



RCS : MACON  
Code greffe : 7106

Documents comptables

## REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MACON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 00434  
Numéro SIREN : 528 475 262  
Nom ou dénomination : SARL LES BISOUNOURS

Ce dépôt a été enregistré le 03/04/2017 sous le numéro de dépôt B2017/000845

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2017/000845**  
n° de gestion : **2010B00434**  
n° SIREN : **528 475 262 RCS Mâcon**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Mâcon certifie avoir procédé le 03/04/2017 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

SARL LES BISOUNOURS - Société à responsabilité limitée  
lieu-dit le Bourg 71170 Chassigny-sous-dun -FRANCE-

date de clôture : 31/08/2016

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :

Dépôt des comptes annuels



240098

240098

## BILAN ACTIF

TRIBUNAL de COMMERCE  
de MACON

ACTIF		Exercice N 31/08/2016 12			Exercice N-1 31/08/2015 8	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement	5 293	5 197	95	932	836	89.77
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	7 945		7 945	7 945		
	Constructions	199 316	43 785	155 531	165 634	10 103	6.10
	Installations techniques, matériel et outillage	38	38				
	Autres immobilisations corporelles	3 019	2 679	340	830	490	59.04
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations financières (2)</b>						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total II</b>	<b>215 610</b>	<b>51 699</b>	<b>163 911</b>	<b>175 340</b>	<b>11 429</b>	<b>6.52</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Clients et comptes rattachés	14 877	1 395	13 482	15 771	2 289	14.51
	Autres créances	4 762		4 762	2 251	2 511	111.56
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	6 000		6 000	3 000	3 000	100.00	
Disponibilités	14 405		14 405	11 178	3 227	28.87	
Charges constatées d'avance (3)	522		522	445	77	17.20	
<b>Total III</b>	<b>40 566</b>	<b>1 395</b>	<b>39 171</b>	<b>32 645</b>	<b>6 526</b>	<b>19.99</b>	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>256 176</b>	<b>53 094</b>	<b>203 082</b>	<b>207 985</b>	<b>4 903</b>	<b>2.36</b>	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/08/2016	12	31/08/2015	8	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 8 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	8 000		8 000			
	<b>Réserves</b>						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	1 017		17 908		16 890	94.32
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	9 598		16 890		7 292	43.17
	Subventions d'investissement	99 080		105 311		6 231	5.92
	Provisions réglementées						
<b>Total I</b>	<b>115 661</b>		<b>112 294</b>		<b>3 367</b>	<b>3.00</b>	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>						
DETTES (I)	<b>Dettes financières</b>						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	59 244		65 314		6 070	9.29
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	4 578		9 209		4 631	50.29
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	<b>Dettes d'exploitation</b>						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 444		11 264		5 820	51.67
	Dettes fiscales et sociales	18 154		9 783		8 371	85.57
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes			120		120	100.00	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	<b>Total IV</b>	<b>87 421</b>		<b>95 691</b>		<b>8 270</b>	<b>8.64</b>
	Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>203 082</b>		<b>207 985</b>		<b>4 903</b>	<b>2.36</b>

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

33 033

37 016

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2016 12			Exercice N-1 31/08/2015 8	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	116 666		116 666	71 440	45 226	63.31
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	116 666		116 666	71 440	45 226	63.31
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			1	6	5	79.81
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			116 667	71 446	45 221	63.29
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			15 312	9 332	5 980	64.08
Impôts, taxes et versements assimilés			6 892	2 687	4 206	156.54
Salaires et traitements			62 956	31 951	31 005	97.04
Charges sociales			12 087	4 900	7 187	146.67
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			11 429	7 793	3 636	46.66
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			986		986	
Dotations aux provisions						
Autres charges			106	28	78	276.75
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			109 770	56 691	53 079	93.63
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			6 897	14 755	7 858	53.25
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2016	12	31/08/2015	8	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		30		6	24	378.88
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>		30		6	24	378.88
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		3 090		2 102	988	47.01
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>		3 090		2 102	988	47.01
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>		3 060		2 096	964	46.02
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>		3 837		12 659	8 822	69.69
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		396			396	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		6 231		4 154	2 077	50.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>Total VII</b>		6 627		4 154	2 473	59.53
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>Total VIII</b>						
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		6 627		4 154	2 473	59.53
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		866		77	943	NS
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		123 324		75 606	47 718	63.11
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		113 726		58 716	55 010	93.69
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>		9 598		16 890	7 292	43.17

\* V compris Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le compte rendu de mission

**SARL LES BISOUNOURS**  
**Société à responsabilité limitée**  
**au capital de 8.000 euros**  
**Siège social : Lieu-Dit le Bourg – 71170 CHASSIGNY-SOUS-DUN**  
**528 475 262 RCS MACON**

**COMPTES ANNUELS CLOS LE**

**31 AOÛT 2016**

*Comptes certifiés conformes*

\_\_\_\_\_  
**Madame Nelly BONIN**  
Gérante



**SARL LES BISOUNOURS**  
Société à responsabilité limitée au capital de 8 000 euros  
Siège social : Lieu-Dit le Bourg  
71170 CHASSIGNY-SOUS-DUN  
528 475 262 RCS MACON

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 28 FEVRIER 2017**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 août 2016**

**TROISIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 août 2016 s'élevant à 9 598,09 euros de la manière suivante :

**ORIGINE :**

Bénéfice net comptable de l'exercice 9 598,09 euros

**AFFECTATION :**

Au compte « Report à nouveau » 1 017,41 euros  
Qui serait ainsi totalement apuré

Au compte « Réserves légales » 429,03 euros

Et le solde 8 151,65 euros  
En totalité au compte « Autres réserves »

**TOTAL :** 9 598,09 euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'élèvent à 115 661,05 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 février 2017**

**CERTIFIE CONFORME**  
**LA GERANCE**

